ابيه الحاجة على سنن ابن ماجه والحف في خطبته بيان من وافقه من يلقى الاممة السنّة مع تخطئ المشكل في الاسماء والذى وما يحتاج اليه من العرأذب مما لم يوافق اليقين ابتداءوه في ذى القعدة سنة ثمانمئة وشرحه الشيبخ ابو الحسن السندي بن عبد الهادي المديني المتوفى سنة 1171 هـ وهو شرح تليف بالقول وثرغ في الشؤال من النبي تلميذا ١٣١٠ سنن ابن حسن الحافظ ورثه على بن بليان الفارسي ترتيبا حسنا وتوفى سنة ١٣١٠ سنن ابى 5 داود سليمان ابن اشعث السجستاني المتوفى سنة ١٨5 قال كتبت عن رسول الله صلى الله عليه وسلم خمسمائة الف حديث انتخيت ما تممنته وجمعت في كتابي عددا اربعة آلاف حديث وثمانية احدث في التصحيح وما يشبهه ويقاربه ويكفي الانسان ندينه من ذلك اربعة احدث احدها انما الاعمال بالنيات والثاني من حسن اسلام امرء تركه ما لا يعنيه والثالث لا يكون المؤمن مؤمنا حتى يرضى لاخيه ما يرضاه لنفسه والرابع التحلل بين 10 والحرام بين وبين ذلك مستثنيات كذا في مفتاح شرح المصابيح ول ابن السبكي في طبقاته

anni 800 (inc. 21. Sept. 1397) incepti, *Ma tumoss ileiki el-hâjet ala Sonen Ibn Mâjeh* inscripti. In praefatione ceteros inter Imamos sex accuratius describit, qui cum eo consentiunt, orthographia nominum et cognominum difficilioribusque singularibus additis, quibus opus est ex iis, quae cum ceteris non consentiunt — denique Sheikh *Abulhasan Sindi Ben Abd-el-hâdi Medeni*, anno 1139 (inc. 18. Aug. 1726) mortuus, cujus commentarius elegans ea textus verba tantum adjecta habet, quae explicat, et mense Shewwal anni mortem auctoris praecedentis absolutus est. — 7262. *Sonen* 5 *Ibn Habban*, traditionum corpus ab Halitz *Ibn Hubbân* collectum, quod *Ali Ben Bulhân Fârîsi*, anno 739 (inc. 20. Jul. 1338) mortuus, egregie disposuit. — 7263. *Sonen* *Abi Dawud*, traditionum corpus, ab *Abu Dawud Solcimân Abu Ashath Sejestâni*, anno 275 (inc. 16. Mai. 888) mortuo, collectum. Scripsi, ait, quingenta millia traditionum a propheta acceptarum: ex iis selegi potiora, quae comprehendi, et in hoc meo libro quatuor millia et octo traditiones concessi, quas probas duxi, vel quae his similes sunt vel propius ad eas accedunt: ex his tamen quatuor homini religioso sufficiunt. *Prima* haec est: Facta tantum ex animi consiliis cernantur — *secunda*: Bonum rectae viri fidei signum est ea mittere, quae ei non 10 curae sunt — *tertia*: Fidelis non est fidelis, donec benevole Fratri concedit, quod sibi ipsi concedit — *quarta*: Quod licitum est, liquet, itemque quod illicitum est, et inter utrumque res dubiae sunt. Ita in *Mefatoh el-dojâ* legitur, qui commentarius operis *Masabih* est. *Ibn-elsokki* in suis *Taba'ât*: Haec sylloge, inquit, in codicibus fidei